



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Δημοκρατίας 1,
Τ.Κ. 57400 Σίνδος
Πληροφορίες: Μουλασιώτου Αναστασία
Τηλ. 2313.300553
e-mail: a.moulasiotou@dimosdelta.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

Σίνδος, 30/12/2024
Αριθμ. Απόφ.: 3234
Αριθμ. Πρωτ. : 30443

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια – αναγόμωση πυροσβεστήρων – Προμήθεια υλικών και νέων πυροσβεστήρων για τα οχήματα και τα κτίρια του Δήμου Δέλτα».

**ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερος των άρθρων 116, 118 και 120
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ζ του Ν.3852/2010
4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018
5. Την ανάγκη του Δήμου για την ανωτέρω προμήθεια
6. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στους Κ.Α. **02.30.7135.014 και 02.30.7135.006**
Χρηματοδότηση: Ίδιοι πόροι.
7. Την υπ' αριθ. **591/16-12-2024** προηγούμενη απόφασή μας (ΑΔΑ: 9ΤΜΣΩ9Ι-ΖΟΘ), η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων με ΑΑ Βεβ.: 690, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε πίστωση ύψους **36.966,88** Ευρώ στους Κ.Α. **02.30.7135.014 και 02.30.7135.006**
8. Την υπ. αριθμ. **3135/29672/18-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΩΡ5Ω9Ι-Ψ65)** προηγούμενη απόφασή μας περί έγκρισης διενέργειας και έγκρισης εγγράφων σύμβασης.
9. Την υπ' αριθ. **29921/20-12-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC016049756)** Πρόσκληση του Δήμου μας προς την επιχείρηση GROUPFIRE.
10. Την υπ' αριθμ. **30068/23-12-2024** προσφορά του κ. ΚΟΥΛΑΚΙΩΤΗ ΣΤΕΦΑΝΟΥ, με καθαρή αξία **28.511,00€** πλέον ΦΠΑ 24% **6.842,64€**, ήτοι σύνολο **35.353,64€**.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την απ' ευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια – αναγόμωση πυροσβεστήρων – Προμήθεια υλικών και νέων πυροσβεστήρων για τα οχήματα και τα κτίρια του Δήμου Δέλτα», στην επιχείρηση ΚΟΥΛΑΚΙΩΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ (GROUPFIRE), η οποία εδρεύει στον ΜΕΝΕΜΕΝΗ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΘΩΜΑ ΧΑΤΖΙΚΟΥ 5 Τ.Κ. 56122, με ΑΦΜ: 116537452 Δ.Ο.Υ.: ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ, τηλ. επικοινωνίας 2310796010, έναντι αμοιβής με καθαρή αξία **28.539,00€** πλέον ΦΠΑ 24% **6.849,36€**, ήτοι σύνολο **35.388,36€**.

CPV: 35111000-5 (πυροσβεστικός εξοπλισμός)
35111320-4 (φορητοί πυροσβεστήρες)
35111200-7 (υλικά πυρόσβεσης)

2. Η ανάθεση αφορά την προμήθεια υλικών που περιγράφονται στην από **12-12-2024** μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα και στην υπ' αριθμ. **30068/23-12-2024** προσφορά του αναδόχου, ως εξής:

ΟΜΑΔΑ Α: ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ					
α/α	Περιγραφή Εργασίας	Μον. Μέτρ.	Ποσ.	Τιμή μον.	ΣΥΝΟΛΟ
1	Επανάλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 1 Kg	τεμ.	14	8,00 €	112,00 €
2	Επανάλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 2 Kg	τεμ.	1	10,00 €	10,00 €
3	Επανάλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 3 Kg	τεμ.	27	14,00 €	378,00 €
4	Επανάλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 6 Kg	τεμ.	26	17,00 €	442,00 €
5	Προμήθεια λάστιχου	τεμ.	10	4,00 €	40,00 €
6	Προμήθεια κλείστρου	τεμ.	8	8,00 €	64,00 €
7	Προμήθεια μανόμετρου	τεμ.	10	2,50 €	25,00 €
8	Προμήθεια Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 1Kg	τεμ.	15	21,00 €	315,00 €
9	Προμήθεια Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 2Kg	τεμ.	10	23,00 €	230,00 €
10	Προμήθεια Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 3Kg	τεμ.	10	30,00 €	300,00 €
11	Προμήθεια Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 6Kg	τεμ.	16	36,00 €	576,00 €
12	Υδραυλική Δοκιμή (ανεξαρτήτου χωρητικότητας)	τεμ.	34	7,50 €	255,00 €
ΤΙΜΗ ΟΜΑΔΑΣ Α ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α (ΣΕ ΕΥΡΩ)					2.747,00 €
Φ.Π.Α 24%					659,28 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΟΜΑΔΑΣ Α					3.406,28 €

ΟΜΑΔΑ Β: ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ					
α/α	Περιγραφή Εργασίας	Μον. Μέτρ.	Ποσ.	Τιμή μον.	ΣΥΝΟΛΟ
1	Επανάλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 3 Kg	τεμ.	18	14,00 €	252,00 €
2	Επανάλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 6 Kg	τεμ.	200	17,00 €	3.400,00 €
3	Επανάλεγχος-συντήρηση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 6 Kg	τεμ.	338	9,00 €	3.042,00 €
4	Επανάλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 12 Kg	τεμ.	38	22,00 €	836,00 €
5	Επανάλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα25Kg (τροχήλατος ή τοπικής εφαρμογής)	τεμ.	11	55,00 €	605,00 €
6	Επανάλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα CO2 5 Kg	τεμ.	79	9,00 €	711,00 €
7	Επανάλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα wet	τεμ.	4	7,00 €	28,00 €

	chemical 2 lt				
8	Επανέλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης (οροφής) Ρα 6 Kg	τεμ.	10	22,00 €	220,00 €
9	Επανέλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης (οροφής) Ρα 12 Kg	τεμ.	33	27,00 €	891,00 €
10	Επανέλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης F-CLASS SOLUTION 6-12L (τοπικής εφαρμογής)	τεμ.	12	40,00 €	480,00 €
11	Επανέλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 12Kg (τοπικής εφαρμογής)	τεμ.	14	45,00 €	630,00 €
12	Επανέλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 6Kg (τοπικής εφαρμογής)	τεμ.	8	40,00 €	320,00 €
13	Προμήθεια λάστιχου	τεμ.	100	4,00 €	400,00 €
14	Προμήθεια κλείστρου	τεμ.	87	8,00 €	696,00 €
15	Προμήθεια αυτόματου ορειχάλκινου κλείστρου για τοπικής εφαρμογής	τεμ.	11	70,00 €	770,00 €
16	Προμήθεια Χοάνης	τεμ.	20	19,00 €	380,00 €
17	Προμήθεια μανόμετρου	τεμ.	100	2,50 €	250,00 €
18	Προμήθεια Πυροκροτητή	τεμ.	20	45,00 €	900,00 €
19	Σιφόνι πλαστικό φ18 με πάσο	τεμ.	85	2,00 €	170,00 €
20	Προμήθεια Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 6Kg	τεμ.	61	36,00 €	2.196,00 €
21	Προμήθεια Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 12Kg	τεμ.	8	50,00 €	400,00 €
22	Προμήθεια Τροχήλατου Πυροσβεστήρα ΡΑ25ΚG	τεμ	2	250,00 €	500,00 €
23	Προμήθεια Πυροσβεστήρα CO2 5KG	τεμ	16	70,00 €	1.120,00 €
24	Προμήθεια Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης (οροφής) Ρα 12Kg	τεμ	1	70,00 €	70,00 €
25	Υδραυλική Δοκιμή (ανεξαρτήτου χωρητικότητας)	τεμ.	270	7,50 €	2.025,00 €
26	Ανάρτηση – Σήμανση πυροσβεστήρων	τεμ.	600	7,50 €	4.500,00 €
ΤΙΜΗ ΟΜΑΔΑΣ Β ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α (ΣΕ ΕΥΡΩ)					25.792,00 €
Φ.Π.Α 24%					6.190,08 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΟΜΑΔΑΣ Β					31.982,08 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΟΜΑΔΑ Α + ΟΜΑΔΑ Β)					35.388,36€

3. Η παραλαβή γίνεται από την ορισθείσα επιτροπή παραλαβής (άρθρο 221, παρ.5 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021) και σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα, ως εξής:

A/A	ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ	ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1	ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Πρόεδρος	ΣΑΪΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Αν. Πρόεδρος
2	ΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, μέλος	ΛΑΓΚΩΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, μέλος
3	ΚΑΤΣΑΓΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ, μέλος	ΨΙΛΙΤΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, μέλος

4. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε **έξι (6) μήνες** από την ημερομηνία ανάρτησής της στο ΚΗΜΔΗΣ.
5. Η πληρωμή των προμηθειών της σύμβασης θα γίνεται τμηματικά, με την εξόφληση του 100% της εκάστοτε αξίας, σύμφωνα με την εξέλιξη τους και τη σύνταξη των πρωτοκόλλων οριστικής παραλαβής για το τμήμα που αφορά η πληρωμή, όπως περιγράφεται στην από **12-12-2024** τεχνική περιγραφή της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα.

Σύμφωνα με το [άρθρο 1 παρ.2.γ ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 (ΦΕΚ 2385/12.04.2023 τεύχος Β'), για συμβάσεις που συνάπτονται ή/και εκτελούνται από λοιπές πλην Κεντρικής Διοίκησης, αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς, οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν **μετά την 1η.6.2024**. (Χρόνος έναρξης της υποχρέωσης υποβολής ηλεκτρονικού τιμολογίου από τους οικονομικούς φορείς)

Κατά συνέπεια, για τις συμβάσεις των ν. 3978/2011, ν. 4412/2016 και ν. 4413/2016, των οποίων οι διαδικασίες σύναψης εκκινούν μετά την 1η.1.2024 οι οποίες είτε συνάπτονται είτε εκτελούνται είτε συνάπτονται και εκτελούνται από τους φορείς της Κεντρικής Διοίκησης (συμπεριλαμβανομένων των φορέων Κεντρικής Διοίκησης της περίπτωσης (i) της παρούσας), απαιτείται η υποβολή Ηλεκτρονικού Τιμολογίου. Επίσης, για το σύνολο των συμβάσεων των ν. 3978/2011, ν. 4412/2016 και ν. 4413/2016, που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της κ.υ.α., ανεξάρτητα από τον φορέα σύναψης και εκτέλεσής τους, των οποίων οι διαδικασίες σύναψης εκκινούν μετά την 1η.6.2024 απαιτείται η υποβολή Ηλεκτρονικού Τιμολογίου. (Υπ. Οικ. οικ. 78366 ΕΞ 2023/19.05.2023)

Η παρούσα θα αναρτηθεί και στον ιστότοπο του Δήμου Δέλτα.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΤΑ

ΓΕΡΑΚΙΝΑ ΜΠΙΣΜΠΙΝΑ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: ΚΟΥΛΑΚΙΩΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ